
COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma,118 10060 – 10060AIRASCA (TO) Partita IVA 02526680018 - C.F. 85002910017 

Centralino: 011 9909401 - 011 9909457 - Fax: 0625496000 
e-mail: protocollo@comune.airasca.to.it - PEC: airasca@postemailcertificata.it 

sito web: www.comune.airasca.to.it 

 

\\AIRASCA02\Segreteria\DECRETI E PROVV DEL SINDACO\2025\9 Modifica composizione Giunta.doc  

PROVVEDIMENTO N. 9 DEL 19/05/2025  
 

OGGETTO: Presa d’atto dimissioni volontarie del Consigliere Frisoli Donato dall’incarico di 
Assessore – modifica composizione della Giunta Comunale e ridistribuzione delle deleghe. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali dei giorni 8 e 9 giugno 2024 per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale si era provveduto con decreto n. 26 del 11/06/2024 
alla nomina dei componenti della Giunta Comunale e conferimento delle deleghe assessoriali; 
 
Vista la nota pervenuta al protocollo dell’Ente acclarata al n. 0004828, a firma del Consigliere 
Frisoli Donato, con la quale lo stesso dava le dimissioni dall’incarico di Assessore a far data dalla 
nuova nomina; 
 
Richiamato l’art. 46, comma 2, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, ai sensi del quale il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta Comunale, fra cui un Vicesindaco; 
 
Considerato che il Sindaco, in virtù delle competenze attribuitegli dalla legge e dallo Statuto 
comunale nomina i componenti della Giunta, anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i 
cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di 
consigliere comunale; 
 
Ritenuto opportuno apportare, in considerazione delle dimissioni del Consigliere Frisoli Donato 
pervenute in data 15/05/2025 al protocollo dell’ente, delle modifiche alla composizione della 
Giunta Comunale; 
 
Visto l’art. 47 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, relativo alla composizione delle Giunte, nel quale, al 
comma 1, si stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un 
numero di Assessori non superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di 
consiglieri comunali computando a tale fine il Sindaco, e al comma 5, lettera a), che nei comuni 
con popolazione inferiore a 10.000 abitanti il numero degli assessori non deve essere superiore a 
4; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, lettera b), della Legge 7 aprile 2014 n. 56, di modifica all’art. 16, comma 
17, del D.L. 13/08/2011 n. 138, convertito in Legge 14/09/2011 n. 148, ai sensi del quale nei 
Comuni con popolazione superiore ai 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il numero massimo di 
assessori è stabilito in 4; 
 
Considerato che, in base alla normativa sopra indicata, il numero degli assessori di questo 
Comune è pertanto pari a quattro; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale è composta da n. 4 Assessori e dal Sindaco; 
 

mailto:protocollo@comune.airasca.to.it
mailto:airasca@postemailcertificata.it


Visti: 
-il T.U. EE. LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
-il D.Lgs. n. 165/2001; 
-lo Statuto Comunale vigente; 
-il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi; 
  
 

DECRETA 
 
Di prendere atto delle dimissioni del Consigliere Donato Frisoli dall’incarico di assessore citate in 
premessa; 
 
Di nominare nuovo Assessore la Consigliera Marotta Cristina, nata a Santa Maria Capua Vetere 
(CE) il 01/06/1982; 
 
Di modificare pertanto la composizione della Giunta Comunale e la distribuzione delle deleghe 
come sotto specificato: 
  

 

MEMBRO 

 

COMPETENZE 

 

PER ACCETTAZIONE 

CAMMAROTA Andrea 

Attività produttive: industria, 

artigianato e commercio Lavori 

Pubblici e Urbanistica 

 

FERLENDA Katia 

Cultura 

Gemellaggio 

Istruzione e servizi scolastici 

Pari opportunità 

 

VILLA Nicolò 

Ambiente e tutela del territorio 

Agricoltura 

Manutenzione immobili 

Pulizia immobili 

Servizio taglio erba 

Parchi e giardini  

Bilancio e programmazione 

finanziaria 

Efficientamento energetico 

 

 

MAROTTA Cristina 

 

 

 

Politiche familiari 

Associazioni 

Sport 

Manifestazioni 

 

 
Mantenendo in capo alla propria persona le funzioni inerenti alle materie: 
 

 Affari generali 

 Mobilità e trasporti 

 Raccolta rifiuti 

 Relazioni con Enti Locali e Nazionali 



 Relazioni sindacali 

 Sicurezza del cittadino 

 Viabilità urbana  

 Arredo urbano 

 Servizio sgombero neve 

 
 
Di confermare la delega di Vicesindaco all’Assessore Cammarota Andrea. 
 
Di dare atto che le deleghe conferite ai suddetti assessori comunali hanno durata pari al mandato 
del Sindaco e possono essere revocate con decreto del Sindaco medesimo. 
 
Di disporre 
 
Che il presente decreto venga comunicato al Consiglio Comunale nella sua prima seduta valida e 
che sia pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed inserito nel sito web istituzionale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
che il presente decreto sia comunicato al Segretario Generale, ai Responsabili delle Aree nonché 
al Prefetto territorialmente competente quale organo dello Stato titolare del controllo sugli 
Organi; 
 

 
 

                                                                                                                                          Il Sindaco 
Leopoldo De Riso 


